
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от А ? .

Об утверждении профессиональным образовательным организациям и 
образовательным организациям высшего образования контрольных цифр 

приема граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории 
Самарской области по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Самарской области на 2023/2024 учебный год

В целях подготовки кадров для экономики и социальной сферы 

Самарской области и в соответствии с решением заседания конкурсной 

комиссии для проведения публичного конкурса на распределение контрольных 

цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям 

подготовки для обучения на территории Самарской области 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области 

в 2023 году (протокол от 16.02.2023 № 3) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям и 

образовательным организациям высшего образования контрольные цифры 

приема граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории 

Самарской области по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Самарской области на 2023/2024 учебный год в соответствии с приложением 

к настоящему приказу.



2

2. Территориальным управлениям министерства образования и науки 

Самарской области (далее -  министерство) (Баландиной, Гороховицкой, 

Двирнику, Каврыну, Кочукиной, Куликовой, Полищуку, Русанову, Сазоновой, 

Светкину, Сизовой, Пожидаевой, Халаевой):

довести настоящий приказ до сведения руководителей государственных 

профессиональных образовательных организаций;

осуществлять оперативный контроль за деятельностью приемных 

комиссий государственных профессиональных образовательных организаций, 

а также за ходом комплектования учебных групп в соответствии 

с установленными контрольными цифрами приема.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на управление профессионального образования и науки министерства 

(Кузьмину).

И.о. министра
образования и науки 
Самарской области Е. О.Пинская

Коновалова 335806



Приложение 
к приказу министерства 

образования и науки 
Самарской области 

ОТ М .ОХ. 2023 № /Р Х  -Рв

Контрольные цифры приема граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской области 
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета

Самарской области на 2023/2024 учебный год

Наименование образовательной 
организации

Код профессии/ 
специальности

Наименование профессии, 
специальности

Перечень профессий 
рабочих, должностей 

служащих, необходимые 
к освоению в рамках 

программы подготовки 
специалистов 
среднего звена

к ц п

в том числе 
по формам 
обучения

оч
на

я

оч
но

­
за

оч
на

я

за
оч

на
я

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Алексеевский 

государственный техникум»

19.02.11
Технология продуктов питания 

из растительного сырья
17 17

3 5 .01 .23 Хозяйка(ин) усадьбы 17 17

3 5 .0 1 .2 7
Мастер сельскохозяйственного 

производства 17 17

3 5 .0 2 .1 6
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

17 17

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Безенчукский

08.02 .01
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

55 25 30



2

аграрный техникум»
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 25

19.01.18
Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 
питания из растительного сырья

17 17

19.02.11
Технология продуктов питания 

из растительного сырья
25 25

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
34 34

35.02.05 Агрономия 40 25 15

38.02.01
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)
40 25 15

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 
«Болыпеглушицкий 

государственный техникум»

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

17 17

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

21.01.01
Оператор нефтяных и газовых 

скважин
17 17

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
34 34

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Богатовский 

государственный 
сельскохозяйственный техникум

35.01.27
М астер сельскохозяйственного 

производства
17 17

35.02.05 Агрономия 25 25

39.02.01 Социальная работа 18 18



3

им. Героя Советского Союза 
Смолякова Ивана Ильича»

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Борский 
государственный техникум»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

35.01.27
М астер сельскохозяйственного 

производства
17 17

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

30 25 5

44.02.01 Дошкольное образование 15 15

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Губернский 

колледж города Похвистнево»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

34.02.01 Сестринское дело 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Губернский 

колледж 
г. Сызрани»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

08.02.01
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

25 25

08.02.12

Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог, 

аэродромов и городских путей 
сообщения

25 25



4

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25 25

10.02.05
Обеспечение информационной 

безопасности
автоматизированных систем

25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

15.01.32
Оператор станков 

с программным управлением
25 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

25 25

18.01.28 Оператор нефтепереработки 25 25

18.01.33

Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов

25 25



5

производства (по отраслям)

18.02.09 Переработка нефти и газа
Оператор

технологических
установок

25 25

22.02.06 Сварочное производство 25 25

23.02.04

Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 

машин и оборудования 
(по отраслям)

25 25

23.02.06
Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 
дорог

50 50

44.02.01 Дошкольное образование 65 50 15

44.02.02
Преподавание в начальных 

классах
75 75

44.02.03
Педагогика дополнительного 

образования
15 15

54.01.20 Графический дизайнер 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Губернский

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
17 17

техникум 
м.р. Кошкинский» 35.02.16

Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 

и оборудования
40 25 15



6

39.02.01 Социальная работа 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Колледж 
гуманитарных и социально­

педагогических дисциплин имени 
Святителя Алексия, Митрополита 

Московского»

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

44.02.02
Преподавание в начальных 

классах
40 25 15

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования

25 25

44.02.05
Коррекционная педагогика в 

начальном образовании
25 25

54.02.05 Живопись (по видам) 13 13

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Домашкинский государственный 
техникум»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

35.01.26 Мастер растениеводства 17 17

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
17 17

35.02.05 Агрономия 17 17

44.02.01 Дошкольное образование 29 17 12

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Жигулевский 

государственный колледж»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

08.02.14
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 25



7

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы 25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

8 8

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Кинельский 

государственный техникум»

19.01.18
Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 
питания из растительного сырья

25 25

23.01.09 Машинист локомотива 25 25

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
50 50

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 
«Красноармейский 

государственный техникум имени 
Героя Социалистического труда 

Николая Никифоровича Пенина»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
17 17

39.02.01 Социальная работа 17 17

государственное бюджетное 
профессиональное 15.01.05

Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 17 17



8

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Красноярский государственный 
техникум»

(наплавки)

35.01.01 Мастер по лесному хозяйству 17 17

44.02.01 Дошкольное образование 17 17

государственное автономное 
проф ессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Колледж 

технического и художественного 
образования 
г. Тольятти»

08.01.28
Мастер отделочных 

строительных и декоративных 
работ

25 25

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

75 75

22.02.06 Сварочное производство 50 50

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
50 50

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
25 25

51.02.01
Народное художественное 

творчество (по видам)
20 20

54.01.20 Графический дизайнер 25 25

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 34 34

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 35.02.05 Агрономия 17 17



9

образовательное учреждение 
Самарской области «Кинель- 

Черкасский сельскохозяйственный 
техникум»

35.02.08
Электротехнические системы 

в агропромышленном 
комплексе (АПК)

40 25 15

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

40 25 15

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

Самарский колледж строительства 
и предпринимательства (филиал) 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Национальный 

исследовательский Московский 
государственный строительный 

университет»

08.02.01
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

25 25

08.02.12

Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог, 

аэродромов и городских путей 
сообщения

25 25

08.02.13

Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

25 25

35.02.12
Садово-парковое и 

ландшафтное строительство
25 25

Автономная некоммерческая 
организация высшего образования 

Самарский университет 
государственного управления 
«Международный институт 

рынка»

21.02.19 Землеустройство 25 25

38.02.07 Банковское дело 25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Новокуйбышевский

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
75 75

19.01.18
Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 
питания из растительного сырья

25 25



10

гуманитарно-технологический
колледж» 38.02.01

Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

50 50

43.01.01 Официант, бармен 25 25

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

44.02.02
Преподавание в начальных 

классах
25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Нефтегорский государственный 
техникум»

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

25 25

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

35.02.12
Садово-парковое и 

ландшафтное строительство
25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Новокуйбышевский 
нефтехимический техникум»

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

15.02.12
Монтаж, техническое 

обслуживание и ремонт
25 25



11

промышленного оборудования 
(по отраслям)

15*02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

18.01.26
Аппаратчик-оператор

нефтехимического
производства

25 25

18.01.27
Машинист технологических 

насосов и компрессоров
25 25

18.01.28 Оператор нефтепереработки 25 25

18.01.33

Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, 

промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов 
производства (по отраслям)

25 25

18.02.06
Химическая технология 
органических веществ

Оператор
технологических

установок
25 25

18.02.09 Переработка нефти и газа
Оператор

технологических
установок

25 25

18.02.12
Технология аналитического 

контроля химических 
соединений

25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

государственное бюджетное 
профессиональное

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
51 51



12

образовательное учреждение 
Самарской области «Обшаровский 

государственный техникум им. 
В.И. Суркова»

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

40 25 15

39.02.01 Социальная работа 65 50 15

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Октябрьский 

техникум строительных и 
сервисных технологий 

им. В.Г. Кубасова»

08.01.27
Мастер общестроительных 

работ
25 25

08.01.31
Электромонтажник 

электрических сетей и 
электрооборудования

25 25

39.02.01 Социальная работа 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Отрадненский нефтяной 
техникум»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

09.02.01
Компьютерные системы и 

комплексы
25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

21.01.01
Оператор нефтяных и газовых 

скважин
25 25

21.02.01
Разработка и эксплуатация 

нефтяных и газовых 
месторождений

50 50

21.02.03
Сооружение и эксплуатация 

газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ

65 50 15



13

22.02.06 Сварочное производство 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Образовательный центр 
с. Камышла»

35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы 8 8

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный 

университет сервиса»

09.02.07
Информационные системы и 

программирование 25 25

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 5 5

54.01.20 Графический дизайнер 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Поволжский 

государственный колледж»

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование

100 100

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
75 75

11.02.16

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

электронных приборов и 
устройств

15 15

15.01.32
Оператор станков с 

программным управлением
50 50

15.01.33
Токарь на станках с числовым 

программным управлением
25 25

15.01.34
Фрезеровщик на станках с 
числовым программным 

управлением
25 25



14

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипулятор ов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

65 50 15

22.02.06 Сварочное производство 25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

25.02.08
Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем
25 25

40.02.02
Правоохранительная

деятельность
25 25

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 50



15

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

11 11

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Пестравский 
государственный техникум имени 
Героя Социалистического Труда 
Анатолия Устиновича Сычёва»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
17 17

39.02.01 Социальная работа 15 15

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Самарский государственный 

аграрный университет»

35.02.05 Агрономия 16 16

36.02.01 Ветеринария 25 25

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Самарский государственный 

технический университет»

08.02.08
Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 

газоснабжения
25 25

08.02.12

Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог, 

аэродромов и городских путей 
сообщения

25 25

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Самарский государственный 

университет путей сообщения»

08.02.10
Строительство железных дорог, 

путь и путевое хозяйство
25 25

27.02.03
Автоматика и телемеханика 

на транспорте
(железнодорожном транспорте)

25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

политехнический колледж»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

08.02.09
Монтаж, наладка и 

эксплуатация
Электромонтажник 

по освещению и
25 25



16

электрооборудования 
промышленных и гражданских 

зданий

осветительным сетям 
Электромонтажник 
по силовым сетям и 

электрооборудованию 
Электромонтер 

по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

40 25 15

18.01.28 Оператор нефтепереработки 25 25

18.02.09 Переработка нефти и газа
Оператор

технологических
установок

45 25 20

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

35.01.19
Мастер садово-паркового и 

ландшафтного строительства
25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

государственный колледж»

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

О блицовщик-пл иточник 
Штукатур

40 25 15

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

40 25 15



17

09.01.03 Оператор информационных 
систем и ресурсов 25 25

09.01.04

Наладчик аппаратных и 
программных средств 

инфокоммуникационных 
систем

25 25

09.02.01
Компьютерные системы и 

комплексы
50 50

09.02.06
Сетевое и системное 
администрир ование

50 50

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
175 175

10.02.05
Обеспечение информационной 

безопасности
автоматизированных систем

25 25

13.02.02
Теплоснабжение и 
теплотехническое 

оборудование
25 25

23.01.09 Машинист локомотива 25 25

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте 

(по видам)
50 50

23.02.06
Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 
дорог

25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

27.02.07
Управление качеством 

продукции, процессов и услуг 
(по отраслям)

25 25



18

29.02.09 Печатное дело 25 25

38.02.03
Операционная деятельность 

в логистике
25 25

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 40 25 15

42.02.02 Издательское дело 25 25

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 50

44.02.01 Дошкольное образование 40 25 15

44.02.02
Преподавание в начальных 

классах
40 25 15

46.02.01
Документационное обеспечение 

управления и архивоведение
25 25

49.02.01 Физическая культура 25 25

54.01.20 Графический дизайнер 50 50

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 50

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

50 50

государственное бюджетное 
про ф ессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Сергиевский 

губернский техникум»

23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин

25 25

35.01.27
Мастер сельскохозяйственного 

производства
25 25

35.02.15 Кинология 10 10



19

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

35 25 10

36.02.01 Ветеринария 25 25

44.02*01 Дошкольное образование 25 25

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

колледж сервиса
производственного оборудования 

имени Героя Российской 
Федерации 

Е.В. Золотухина»

08.02.14
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования (по 
отраслям)

25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

75 75

15.01.33 Токарь на станках с числовым 
программным управлением

50 50

15.01.35 Мастер слесарных работ 25 25

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

50 50

15,02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и

25 25



20

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

22.02.06 Сварочное производство 25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

26.01.09 Моторист судовой 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

46.02.01
Документационное обеспечение 

управления и архивоведение
25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

государственный колледж 
сервисных технологий и дизайна»

08,02.14
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 25

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и технология 
изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

50 50

43.01.09 Повар, кондитер 50 50

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 50

43.02.17 Технологии индустрии красоты 50 50

54.01.20 Графический дизайнер 25 25



21

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 34 34

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

20 20

Автономная некоммерческая 
организация профессиональная 
образовательная организация 

Самарский колледж экономики и 
предпринимательства «М ИР»

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
50 50

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
40 25 15

15.01.31
Мастер контрольно­

измерительных приборов и 
автоматики

40 25 15

15,01.36 Дефектоскопист 65 50 15

государственное бюджетное 
профессиональное 15.02.10

Мехатроника и мобильная 
робототехника (по отраслям)

50 50

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 
машиностроительный колледж» 15.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание 

роботизированного 
производства

25 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

65 50 15

23.02.04

Техническая эксплуатация 
подъёмно-транспортных, 

строительных дорожных машин 
и оборудования (по отраслям)

50 50



22

23.02.05

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 

транспорта за  исключением 
водного)

50 50

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
65 50 15

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
«Самарский медицинский колледж 

им. Н. Ляпиной»

31.02.01 Лечебное дело 140 140

31.02.02 Акушерское дело 50 50

31.02.03 Лабораторная диагностика 25 25

34.02.01 Сестринское дело 560 410 150

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

металлургический колледж»

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

50 50

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

15.01.29
Контролер станочных и 

слесарных работ 25 25

15 .0 2 .1 6 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и

50 50



23

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

22.02.05 Обработка металлов давлением 25 25

39.02.01 Социальная работа 50 50

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 
многопрофильный колледж им. 

Бартенева В .В »

08.01.28
Мастер отделочных 

строительных и декоративных 
работ

50 50

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

50 50

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

40 25 15

08.02.04
Водоснабжение и 

водоотведение

Монтажник наружных 
трубопроводов 

Монтажник санитарно­
технических систем и 

оборудования 
Слесарь-сантехник 

Электрогазосварщик

25 25

08.02.13
Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических
25 25



24

устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25 25

09.02.01
Компьютерные системы и 

комплексы 25 25

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование

50 50

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

35.01.19
Мастер садово-паркового и 

ландшафтного строительства
25 25

35.02.12
Садово-парковое и 

ландшафтное строительство
25 25

39.02.01 Социальная работа 40 25 15

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарское 

музыкальное училище 
им. Д.Г. Шаталова»

53.02.02
Музыкальное искусство 

эстрады (по видам)
6 6

53.02.03
Инструментальное 

исполнительство (по видам 
инструментов)

38 38

53.02.04 Вокальное искусство 10 10

53.02.06 Хоровое дирижирование 10 10

53.02.07 Теория музыки 3 3

53.02.08
Музыкальное

звукооператорское мастерство 6 6



25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарское 
областное училище культуры и 

искусств»

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам) 30 30

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам) 35 20 15

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады (по видам) 8 8

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 6 6

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 8 8

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

8 8

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

социально-педагогический 
колледж»

39.02.01 Социальная работа 15 15

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 90 90

44.02,02
Преподавание в начальных 

классах 100 75 25

44.02.04
Специальное дошкольное 

образование
50 50

44.02.05
Коррекционная педагогика 
в начальном образовании

25 25

53.02.01 Музыкальное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование 50 50

09.02.07
Информационные системы и 

программирование 25 25



26

техникум авиационного и 
промышленного машиностроения 

им. Д.И. Козлова»
13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

15.01.29
Контролер станочных и 

слесарных работ
25 25

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением

25 25

15.01.33
Токарь на станках с числовым 

программным управлением
25 25

15.01.34
Фрезеровщик на станках с 
числовым программным 

управлением
25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

50 50



27

22.02.06 Сварочное производство 25 25

25.02.08
Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем
25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

техникум кулинарного искусства»

19.01.18
Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 
питания из растительного сырья

25 25

19.01.19

Аппаратчик-оператор 
производства продуктов 

питания животного 
происхождения

25 25

19.02.11
Технология продуктов питания 

из растительного сырья
25 25

43.01.09 Повар, кондитер 108 108

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 50

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

техникум промышленных 
технологий»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

50 50

08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 

электрооборудования 
промышленных и гражданских 

зданий

Электромонтажник 
по освещению и 

осветительным сетям 
Электромонтажник 
по силовым сетям и 

электрооборудованию 
Электр омонтер 

по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования

25 25

08.02.14
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома
25 25



28

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

50 50

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
40 25 15

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

39.02.01 Социальная работа 50 50

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарский 

торгово-экономический колледж»

15.02.05
Техническая эксплуатация 
оборудования в торговле и 

общественном питании
50 50

19.02.11
Технология продуктов питания 

из растительного сырья
100 100

19.02.12
Технология продуктов питания 

животного происхождения 75 75

38.02.01
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)
41 41



29

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 100 100

38.02.05
Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 
товаров

65 50 15

38.02.06 Финансы 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
«Самарское хореографическое 

училище (колледж)»

52.02.01 Искусство балета 13 13

52.02.02 Искусство танца (по видам) 10 10

государственное бюджетное 
про ф ессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Самарское 

художественное училище имени 
К.С. Петрова-Водкина»

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 12 12

54.02.05 Живопись (по видам) 26 26

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Сызранский 
колледж искусств и культуры им. 

О.Н. Носцовой»

51.02.02
Социальн о-культурная 

деятельность (по видам)
12 12

52.02.04 Актерское искусство 8 8

53.02.02
Музыкальное искусство 

эстрады (по видам)
6 6

53.02.03
Инструментальное 

исполнительство (по видам 
инструментов)

12 12

53.02.04 Вокальное искусство 6 6

53.02.05
Сольное и хоровое народное 

пение
6 6



30

53.02.06 Хоровое дирижирование 6 6

53.02.08
Музыкальное

звукооператорское мастерство
6 6

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 12 12

54.02.02
Декоративно-прикладное 

искусство и народные 
промыслы (по видам)

6 6

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Сызранский 
медико-гуманитарный колледж»

31.02.01 Лечебное дело 75 75

31.02.02 Акушерское дело 25 25

31.02.03 Лабораторная диагностика 25 25

34.02.01 Сестринское дело 175 150 25

Государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Сызранский 

политехнический колледж»

08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 

электрооборудования 
промышленных и гражданских 

зданий

Электромонтажник 
по освещению и 

осветительным сетям 
Электромонтажник 
по силовым сетям и 

электрооборудованию 
Электромонтер 

по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования

50 50

09.02.01
Компьютерные системы и 

комплексы 25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25



31

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

50 50

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением

25 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

55 25 30

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
50 50

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

27.02.07
Управление качеством 

продукции, процессов и услуг
25 25



32

(по отраслям)

08.01.27
Мастер общестроительных 

работ
25 25

08.01.28
Мастер отделочных 

строительных и декоративных 
работ

25 25

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

государственное автономное
08.02.01

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

105 75 30

профессиональное 
образовательное учреждение 

Самарской области «Строительно­
энергетический колледж

08.02.13

Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

25 25

(образовательно­
производственный кампус) им. П. 

Мачнева»
08.02.14

Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25 25

11.02.16

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

электронных приборов и 
устройств

25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудов ания 
(по отраслям)

25 25

13.02.01
Тепловые электрические 

станции
25 25

13.02.02
Теплоснабжение и 
теплотехническое

25 25



33

оборудование

13.02.03
Электрические станции, сети и 

системы
25 25

13.02.06
Релейная защита и 

автоматизация
электроэнергетических систем

25 25

13.02.07 Электроснабжение 
(по отраслям)

25 25

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

15.02.06

Монтаж, техническая 
эксплуатация и ремонт 

холодильно-компрессорных и 
теплонасосных машин и 
установок (по отраслям)

25 25

21.02.09
Гидрогеология и инженерная 

геология
25 25

21.02.14 Маркшейдерское дело 25 25

21.02.20 Прикладная геодезия 25 25

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
25 25

23.02.04
Техническая эксплуатация 
подъемно -транспортных, 
строительных, дорожных

25 25



34

машин и оборудования 
(по отраслям)

23.02.05

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 

транспорта, за исключением 
водного)

25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский индустриально­
педагогический колледж»

08.01.28
Мастер отделочных 

строительных и декоративных 
работ

25 25

08.02.01
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

25 25

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25 25

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование

25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
50 50



35

27.02.07
Управление качеством 

продукции, процессов и услуг 
(по отраслям)

25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский колледж искусств 
имени

Р. К. Щедрина»

53.02.02
Музыкальное искусство 

эстрады (по видам)
6 6

53.02.03
Инструментальное 

исполнительство (по видам 
инструментов)

35 35

53.02.04 Вокальное искусство 7 7

53.02.06 Хоровое дирижирование 4 4

53.02.08
Музыкальное

звукооператорское мастерство
8 8

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Технологический колледж 
имени Н.Д. Кузнецова»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

75 75

15.01.29
Контролер станочных и 

слесарных работ
25 25

15.01.35 Мастер слесарных работ 25 25

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

50 50

35.01.19
Мастер садово-паркового и 

ландшафтного строительства
75 75

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области

08.01.24
Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ

25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
50 50



36

«Тольяттинский колледж 
сервисных технологий и 
предпринимательства»

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

15.02.09 Аддитивные технологии 25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

25 25

35.02.12
Садово-парковое и 

ландшафтное строительство
25 25

38.02.05
Товароведение и экспертиза 

качества потребительских 
товаров

25 25

39.02.01 Социальная работа 25 25

43.01.09 Повар, кондитер 50 50

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 50

43.02.16 Туризм и гостеприимство 25 25



37

43.02.17 Технологии индустрии красоты 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский медицинский 
колледж»

31.02.01 Лечебное дело 75 75

31.02.02 Акушерское дело 50 50

31.02.03 Лабораторная диагностика 25 25

34.02.01 Сестринское дело 400 275 125

34.02.02

Медицинский массаж 
(для обучения лиц с 

ограниченными возможностями 
здоровья по зрению)

25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Т  ольяттинский 
машиностроительный колледж»

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

15.01.35 Мастер слесарных работ 25 25

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25 25



38

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматиз ации

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

40 25 15

23.01.17
Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей
25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
65 50 15

27.02.07
Управление качеством 

продукции, процессов и услуг 
(по отраслям)

25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский политехнический 
колледж»

08.02.01
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений

Каменщик
Маляр

Облицовщик-плиточник
Штукатур

65 50 15

08.02.04
Водоснабжение и 

водоотведение

Монтажник наружных 
трубопроводов 

Монтажник санитарно­
технических систем и

25 25



39

оборудования
Слесарь-сантехник

Электрогазосварщик

08.02.12

Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог, 

аэродромов и городских путей 
сообщения

25 25

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

25 25

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование

25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25

15.02.16 Технология машиностроения

Наладчик автоматических 
линий и агрегатных 

станков
Наладчик автоматов и 

полуавтоматов 
Наладчик станков и 

манипуляторов 
с программным 

управлением 
Оператор станков 

с программным 
управлением 
Полировщик

50 50

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25



40

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский социально­
педагогический колледж»

09.01.03
Оператор информационных 

систем и ресурсов
25 25

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
75 75

39.02.01 Социальная работа 15 15

44.02.01 Дошкольное образование 65 25 40

44.02.02
Преподавание в начальных 

классах
95 75 20

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования

20 20

44.02.04
Специальное дошкольное 

образование
25 25

49.02.01 Физическая культура 75 75

49.02.02
Адаптивная физическая 

культура
50 50

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский социально- 
экономический колледж»

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 

систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25

08.02.13

Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

50 50

09.01.04

Наладчик аппаратных и 
программных средств 

инфокоммуникационных 
систем (для лиц с 

ограниченными возможностями 
здоровья)

10 10



41

09.02.07
Информационные системы и 

программирование
25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

50 50

15.01.20
Слесарь по контрольно­

измерительным приборам и 
автоматике

25 25

15.02.06

Монтаж, техническая 
эксплуатация и ремонт 

холодильно-компрессорных и 
теплонасосных машин и 
установок (по отраслям)

25 25

19.01.18
Аппаратчик-оператор 

производства продуктов 
питания из растительного сырья

25 25

19.01.18

Аппаратчик-оператор 
производства продуктов 

питания из растительного сырья 
(для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья)

10 10

19.02.11
Технология продуктов питания 

из растительного сырья
25 25

20.02.04 Пожарная безопасность 25 25

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Тольяттинский химико­
технологический техникум»

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25 25

15.02.14
Оснащение средствами 

автоматизации
25 25



42

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

18.02.03
Химическая технология 
неорганических веществ

25 25

18.02.06
Химическая технология 
органических веществ

Оператор
технологических

установок
75 25 50

18.02.12
Технология аналитического 

контроля химических 
соединений

25 25

18.02.13
Технология производства 
изделий из полимерных 

композитов
25 25

государственное автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Т  ольяттинский 
электротехнический техникум»

08.01.31
Электромонтажник 

электрических сетей и 
электрооборудования

25 25

11.02.16

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
электронных приборов и 

устройств

50 50

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

13.02.11

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 

электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудования
70 50 20

23.02.05

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 

транспорта, за  исключением 
водного)

25 25



43

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Усольский 

сельскохозяйственный техникум»

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

55 25 30

36.02.01 Ветеринария 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области 

«Хворостянский государственный 
техникум им. Юрия Рябова»

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

17 17

20.02.04 Пожарная безопасность 25 25

35.01.27
М астер сельскохозяйственного 

производства
17 17

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники 
и оборудования

25 25

38.02.01
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)
25 25

43.01.09 Повар, кондитер 17 17

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение
Самарской области «Чапаевский 

губернский колледж 
им. О. Колычева»

09.02.01
Компьютерные системы и 

комплексы
25 25

09.02.07 Информационные системы и 
программирование

25 25

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 
(наплавки)

25 25



44

39.02.01 Социальная работа 25 25

44.02.01 Дошкольное образование 25 25

09.02.06
Сетевое и системное 
администрирование 25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(по отраслям)

25 25

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Самарской области «Чапаевский 

химико-технологический 
техникум»

15.02.12

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования 
(по отраслям)

25 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 

технологических процессов и 
производств (по отраслям)

25 25

18.02.06
Химическая технология 
органических веществ

Оператор
технологических

установок
15 15

18.02.12
Технология аналитического 

контроля химических 
соединений

25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей
25 25

ИТОГО: 15986 14714 330 942


